
   

 

 

 

Představení projektu OwnYourSECAP 

Projekt OwnYourSECAP pomáhá městům s vytvořením, aktualizací a 

implementací energetických a klimatických plánů (SECAP). S aktivním a 

promyšleným přístupem mohou města a obce dosáhnout ambicióznějších cílů 

a připravit se na dosažení klimatické neutrality. 

 

Města v projektu zvládnou začlenit energetické plánování s adekvátním 

řízením, silným politickým závazkem vůči klimatické neutralitě a zefektivní 

celkový přístup k plánování. 

 

Navíc projekt představí inovativní procesy a komunikaci v rámci městských a 

obecních úřadů i navenek. 

 

 

11 zemí, 88 měst 
Projekt OwnYourSECAP pokrývá 11 

zemí v Evropě a pracuje s více než 

44 městy. 

 

Cíle projektu:  

 implementace a aktualizace 

SECAPů, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 zavádění energetického 

managementu založeného na 

ISO 50001, 

 pomoc úřadům s akčními 

plány a výběrem 

energetických opatření, 

 replikaci projektových 

výsledků v dalších 11 zemích 

mimo projektové konsorcium. 

 

 

 

Více na evropském projektovém webu

 

OwnYourSECAP v ČR 
Projektu OwnYourSECAP se v České republice účastní aktuálně 8 obcí a 

svazků obcí:  

 Dobrovolný svazek obcí Tolštejn, 

 Přeštice, 

 Tábor 

 Žďár nad Sázavou, 

 Rožnov pod Radhoštěm, 

 Slavičín, 

 Šumperk, 

 Židlochovice. 

 

Aktuální projektové informace pro ČR: www.svn.cz/oys  

 

https://www.ownyoursecap.eu/
https://www.svn.cz/oys


 

Následující událost 

 

Internetový webinář 29. května v 10 h. Předpokládaný program:  

 Představení nových obcí v projektu OwnYourSECAP 

 Rekonstrukce teplárny a CZT v Táboře, Josef Havlík, C-Energy 

 Odpovědné zadávání s ohledem na ochranu klimatu a úspory energie, 

Adam Gromnica, MPSV 

 Adaptační opatření v Praze – přístup, výběr opatření, zkušenosti, Tereza 

Líbová, magistrát hl. m. Prahy 

 

Registrace na webinář

 

 

SECAP – Energetický jízdní řád města 

 

Pakt starostů a primátorů je dobrovolná iniciativa obcí a měst z celého světa, 

které se zavázaly snižovat spotřebu energie a emise skleníkových plynů. 

Hlavní obsahovou součástí paktu je energetický plán, tzv. SECAP, který 

obsahuje výchozí bilanci emisí a zásobník úsporných opatření. Jaké jsou hlavní 

součásti SECAPu a jaká jsou obvyklá úsporná opatření?  
 

Odkaz na článek

 

 

 

Zpravodaj je vytvořen v rámci projektu OwnYourSECAP. 

 

   

  

 

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZYlf-utqDIuHdzLMpf3HkYok01mQ4ONToS_
https://www.svn.cz/cs/aktualita/secap-energeticky-jizdni-rad-pro-mesto

